

Redakcja i Administracja
Warszawa
 ul. Wawerska 7—Tel. 5.067.0

Kraków
 ul. Sw. Tomasza 11-a
 Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
 WYCHODZI CODZIENNIE RANO
 WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena **10 groszy** za numer
 Miesięcznie złotych **2.50**
 Zagranicą złotych **5.60**

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
 Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
 Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowicza N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
 Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwycięzcy gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaobserwowanie pracy bezpłatnie.
 Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwycięzcyh 6-tio szan.owy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Na szlakach wielkiego przełomu

Prasa nazwała miesiąc ostatnie akcje Polskiej Partii Socjalistycznej — „OFENSYWĄ P. P. S.” Tkwi w tym określeniu dużo prawdy, ale to nie jest CAŁA PRAWDA.

Do w samej rzeczy. Istotnie, PRZECHODZIMY DO OFENSYWY. To wszakże, co zostało przeprowadzone w ciągu kilku tygodni ubiegłych, — to JESZCZE nie ofensywa; to DOPIERO jej początek. Ktoś powiedział kiedyś, przed laty: „NAJGORŠE SA TE DROGI ODWROTU, DROGI ZAWSZE BEZNAJDZIEJNE”.

Postanowiliśmy „wyskoczyć” z „beznadziejnych dróg odwrotu”. L., „wyskoczyliśmy”. Dobiegły kresu „drogi odwrotu”. Masy pracujące Polski wykazały, że są zdolne do ofensywy NA WIELKA SKALĘ.

Tak się przedstawia ZASŁUGA miesięcy, które minęły.

KONSOLIDACJA polskości Świata Pracy uczyniła POSTĘPY OGROMNE. Moe jeszcze wynikną, rzecz prosta, mności trudności większych czy drobnych. Jeżeli je przewyżczy WYSIEKIEM WSPOLNYM. Żadna siła ludzka nie po-

trafi wszakże „odrobić” FAKTU DOKONANEGO: robotnik - socjalista i chłop ludowiec, chłop - socjalista i rzemieślnik - ludowiec w jakimś miasteczku maleńkim, a — obok nich — PRACOWNIK UMYSŁOWY — czują się dzisiaj żołnierzami

TEJ SAMEJ ARMII LUDOWEJ, czują się — co najmniej — żołnierzami ARMII SPRZYMIERZONYCH.

To zostało JUŻ OSIĄGNIĘTE. A to jest... „WIELKA RZECZ”.

Dokonywują się w Polsce różne próby „konsolidacyjne”. Jedną KONSOLIDACJĄ dokonywane są bez „gier” i bez „gier”. Memorial, złożony przez przedstawicieli naszego ruchu p. Prezydentowi Rzeczypospolitej, sformułował TRESC ISTOTNĄ tej konsolidacji Świata

Pracy w sposób najzupełniej jasny:

„POLSKA NIE MOZE CZEKAĆ... MASY PRACUJĄCE CAŁEJ POLSKI ZGŁASZAJĄ SWOJE PRAWO DO ROZSTRZYGANIA O LOSACH OJCZYZNY.”

Nie tylko my — POLSKI RUCH SOCJALISTYCZNY; to samo prawo zgłasza RUCH LUDOWY; to samo prawo zgłasza RUCH PRACOWNICZY.

A to jest... „WIELKA RZECZ”.

Na scenę polskiej historii wkraczają ponownie wielkie ruchy masowe Świata Pracy. Zgłaszają swoją legitymację dźwięwą. Stwierdzają swoje prawo

DO ROZSTRZYGANIA O LOSACH OJCZYZNY. Stwierdzają zarazem swoją wolę, by ZAGADNIENIA O-

BRONY NIEPODLEGŁOŚCI zostały wyłączone z posteru inwesty, które budzą WEWNĘTRZNE walki polityczne. To, że NIE WYŁĄCZANO zagadnień obrony z BIEŻĄCYCH walk politycznych Józef Piłsudski nazwał swego czasu zagubieniem „złotego rogu” według wspaniałych słów „Wesela” Wyspiańskiego.

Teraz demokracja polska — CAŁA DEMOKRACJA POLSKA — ofiarowuje Polsce ów ZAGUBIONY ONGIS „ZŁOTY ROG”.

Takbym chciał, takbym chciał z całej duszy, by choć nie odbrzmiały nigdy tragicznymi słowy Wspaniałości: „OSTAŁ CI SIĘ INO SZNUR”.

To, niestety, zależy nie tylko od nas... My wszakże SWOJE zrobimy. I... ZWYCIEŻYMY.

M. NIEDZIAŁKOWSKI

Bitwa wśród burzy śnieżnej Czerwone sztandary nad Teruel Dalszy pochód wojsk republikańskich

Ministerium obrony narodowej Hiszpanii wydało w czwartek o godz. 0.30 komunikat, w którym stwierdza, że oddziały republikańskie posuwają się naprzód. Centralne punkty Teruelu zostały zdobyte mimo zacieklego oporu nieprzyjaciela. Ludność cywilna rozpoczęła opuszczać miasto późnym wieczorem, kierując się do Sagunto. Wojska republikańskie udzielały daleko idącej pomocy ludności cywilnej. Na ulicach w zdobytej części miasta zebrano około 4000 rannych. Komunikat podkreśla, że nastroj wśród wojsk jest wyśmienity.

Korespondent Havasa donosi, że wojska republikańskie zdobyły kilka dzielnic Teruela, m. in. stację kolejową i dzielnicę San Julian, po-

łożoną w południowej części miasta. Bitwa, która została rozstrzygnięta na korzyść wojsk republikańskich, a w rezultacie której zajęte zostało Ermitage, Castravó i Cerro Mansueto (położone 6 km. na północny zachód od Teruelu) toczyły się wśród burzy śnieżnej, w niezwykle ciężkich warunkach.

Szkoła Katalonii, Barcelona, oraz Madryt przyjęły z wuchami żywiołowej radości wiadomość podaną przez radio o zdobyciu Teruelu. Miasteczko zostało zdobyte we wtorek o godz. 18-ej. Gwałtowno walki rozegrały się na Plaza de Toros. Również gwałtowne walki rozegrały się na schodach szarej przeznaczony na walki z bykami. W parę godzin później cho-

ragiew republikańska powiewała nad wieloma domami oraz nad ratuszem.



A. Dufy, ENSKA

Chimka

Meksyk bojkotuje towary japońskie

Związki zawodowe w Meksyku podjęły jednogłośnie uchwałę całkowitego bojkotu towarów japońskich pochodzących.

Anglia chce za wszelką cenę zdławić terror Arabów Palestyna na wulkanie Formalne bitwy między wojskiem a terrorystami

Akcja terrorystów przybrała w Palestynie w ciągu ubiegłych 3 dni ponownie na sile. Ogolem wydarzyło się 21 incydentów, w wyniku których 2-ch żydów zostało zabitych, a spośród kilkunastu rannych dwoj zmarło na skutek odniesionych ran. Podczas zajść z oddziałami policji i wojska jeden arabski oficer policji oraz trzech Arabów zostało zabitych, ponadto na Muft'ego Hebrona, Abdullah Tabboob, dokonano za-

machu, który jednak nie udał się. W rejonie Akka patrol policyjny zastrzelił pewnego Araba, który był w posiadaniu broni i który na wezwanie nie zatrzymał się.

W północnej Palestynie, w pobliżu Jordanu i granicy syryjskiej toczyły się trzyniedniowa bitwa z znacznego oddziału Arabów z wojskami angielskimi. Anglicy używali artylerii górskiej, rakiet świetlnych i reflektorów. Rannych żołnierzy kierowano do Ak-

ka. Ostatecznie Arabowie wycofali się, unosząc z sobą paru rannych. W ciągu ubiegłego tygodnia patrolo wojskowe w Transjordani były parokrotnie ostrzelane przez Beduinów i Druzów.

Władze brytyjskie zarządziły surowe represje wobec ludności w związku z ostatnimi aktami terrorystycznymi. Na wieś Tayba, gdzie został zabity policjant żydowski, nałożona została grzywna w wysokości 2 tysiące funtów.

„Ukochaliśmy Wolność najgoręcej na ziemi”...

Z odezwy Rządu Narodowego Powstańców sycyliowych na dzień 24 grudnia 1863 r.

Walka chłopów z policją

W świetle procesu o zajęcia w Baryszu

Do serii procesów na tle strajku chłopskiego w sierpniu r. b. przystąpił proces o zajęcia w pow. buczackim, który odbył się przed Sądem Okręgowym w Czortkowie.

Na ławie oskarżonych zasiadli: Nikifor Kobz, Michał Janocha, Karol Rosenberg, Marian Rosenberg, Franciszek Sas, Jakub Chmielowski, Paweł Dąbaj, Jan Skiba i Franciszek Depczyński, oskarżeni o czynne wystąpienie przeciw policji.

Wedle aktu oskarżenia przebieg zajść miał być następujący:

Kupiec Natan Berner usiłował wywieźć z wsi Barysz do miasta Kikankana worków zboża. Mimo interwencji dwóch miejscowych policjantów tłum chłopów zmusił go do odstąpienia zboża z powrotem do młyna.

Gdy przybyło auto z 7 policjantami chłopci nie chcieli ich puścić na posterunek, a gdy wreszcie przedostali się tam — posypali się na policję grad kamieni.

Policja odpowiedziała serią strzałów z ręcznego karabinu maszynowego.

Komisarz Komar dał rozkaz rozprędenia tłumy siłą. Posterunkowcy rzucili w tłum granaty żwawiące. Już w następnym momencie nowy grad kamieni posypał się na policjantów, raniąc kilku z nich.

Komisarz Komar zarządził wycofanie się policji do lokalu mieszkalnego posterunku. P. P. Kiedy posterunkowcy pod gradem kamieni demonstrantów weszli do lokalu posterunku, chłopci obrzucili go kamieniami i zdemolowali. Również zniszczono samochód policyjny.

Gdy oddział komisarza Komara

schronił się na posterunku — nadeszły z Buczacza posiłki policji w sile 10 ludzi. Oddział ten został również zaatakowany przez tłum, który obrzucił policjantów kamieniami. Od uderzenia kamieniem padł ciężko ranny posterunkowy Marzec, zaś oddział policji poszedł w rozsypek.

Post. Marzec zajął się policjantami. Kiedy zamierzali oni przeskoczyć do lokalu posterunku, tłum sprzeciwił się i skierował ich do chaty Jana Rolskiego.

Gdy policjanci znaleźli się w chacie, tłum wtargnął tam również, żądając wydania przez policjantów broni, pod groźbą zabicia ich.

Przedownik Cichoński wezwał

lud do opuszczenia chaty, a gdy agresywność tłum wznosiła — oddał strzał z karabinu. Wtedy tłum wycofał się.

Jedną z przyczyn zajścia stał kujący chłopów wójt uczenie nie nawisł do policji buczackiej i jej ostre wystąpienie w kwietniu 1937 r. pod Darachowem wobec tych członków Str. Lud., którzy wójt zakazowi władzy zamierzali włożyć w ręce niedokończony wieś Str. Lud. w Tarnapolu z okazji „Święta Rocławickiego”.

Oskarżenie nie przyniło się do winy.

Sąd skazał i oskarżonego dwa lata więzienia, 6-ciu — na rok więzienia i 3 na 6 miesięcy.

Naszemu Czytelnikom, Prenumeratorom, Przyjaciółom Pisma i wszystkim Towarzyszom życzenia Wesolych Świąt przesyła

REDAKCJA

Po Kongresie „WICI“

Uchwały odbytego niedawno Kongresu Wzajemnej Współpracy Wsielkiej „WICI“ będą ogłoszone w tekście pełnym w organce naczelnym ruchu „wiciowego”. Wtedy omówimy dokładniej tekst uchwał, wyrażających poglądy i nastroje polskiej młodzieży ludowej, — tej młodzie-

ży, która związana jest naprawde z tyślecem nic z codziennym życiem polskiej wsi.

Dzisiaj możemy stwierdzić, że młodzież „wiciowa”:

- 1) stanęła bez zastrzeżeń NA GRUNCIE DEMOKRACJI;
- 2) wypowiedziała się za planową przebudową ustroju rolnego i w ogóle ustroju społecznego Rzeczypospolitej;
- 3) odrzuciła kategorycznie wszelkie prądy faszystowskie, czy to „narodowe” czy też tzw. sanacyjne;
- 4) wypowiedziała się ZA WSPÓŁPRACĄ z polskim ruchem socjalistycznym i z ruchem pracowniczym, jako ruchami demokracji polskiej na równi z ruchem ludowym;
- 5) stwierdziła — zupełnie słusznie — konieczność, by ruch ludowy w Polsce zabrał własne SAMODZIELNE oblicze ideowe i SAMODZIELNE formy organizacyjne;
- 6) odrzuciła kategorycznie możliwość współpracy w jakiegokolwiek formie z ruchem komunistycznym.

Strzeżmy się treści uchwał moźliwie ściśle.

Najdogodniejsze warunki zapewnia

POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEN WZAJEMNYCH

przy ubezpieczeniu od ognia od kradzieży z włamaniem i rabunku, od niebezpieczeństw wypadków, odpowiedzialności cywilnej i uszkodzeń samochodów (auto-casco)



Zgłoszenia przyjmują: **ODDZIAŁ GŁÓWNY UHOWNYCH UBEZPIECZEŃ** Warszawa, ul. Kopernika 25 — 48 Tel. 3-11.76, 5-23-05 oraz **INSPEKTORY (Oddziały)** we wszystkich miastach wojewódzkich i powiatowych

Cała ludność Chin staje do walki z najeźdźcą

Setki tysięcy ochotników zgłasza się do wojska

Jak donosi agencja „Central News” miasto Guanlin w północno-wschodniej części prow. Szan si już zostało przez oddziały chińskie, działające na tyłach japońskich. Stacjonarowo w mieście oddział japoński wycofał się — kierunek Jui-tow, na granicy prow. Hopei. W mieście zostało przetrzeźo sto trupów japońskich. Miasto Guanlin w ciągu wojny po raz szósty przechodzi z rąk do rąk. Agencja notuje również wal-

ki w rejonie Czandantunia, Jaupina i Bopina na zachód od kolei Tientsin — Pukow.

200.000 OCHOTNIKÓW W JEDNEJ PROWINCJI CHIŃSKIEJ.

Prasa chińska donosi, że niebezpieczeństwo, zagrażające Kantonowi, pobudziło władze i ludność miasta do szybkiej akcji. Obok stałej armii tworzy się w Kantonie armia ochotnicza, do której włączają zarówno zwycięzcy robotnicy, jak i Intelligencja, zwłaszcza młodzież akademicka. Nawet więźniowie zwrócili się do władz z prośbą o przyjęcie do armii. Utworzono już pierwszy batalion z 500 więźniów. Znaczny napływ ochotników daje się również zaobserwować w prowincji Honan, w której w ciągu ostatniego miesiąca wstąpiło do armii 200 tysięcy ochotników.

ARMIA MONGOLSKA SPIESZY NA POMOC CHINOM.

Według wiadomości nadchodzących z Hankow armia składająca się z 100.000 dobrze uzbrojonych i wyćwiczonych żołnierzy mongolskich, odbywa w chwili obecnej szybkie marsze z południowego Sing-Kiang do prowincji Szansi, gdzie zamierza połączyć się z 8-mg armią chińską, która w znacznym stopniu utrudnia japońskie połączenia w prowincji Szansi. Przednie oddziały armii mongolskiej dotarły już do miejscowości Lanczuw w prowincji Kansu. Armia dowodził sz Ciang-Kal-Szeka, Ciang Czin-Kuo, pod którego osobistym dowództwem żołnierze armii mongolskiej byli wyćwiczani. Jak wiadomo Ciang-Kal-Szek poróżnił się w ubiegłym roku ze swym synem, z którym zarządy swemu ojcu, że niedosć stanowco występuje przeciw Japonii. Wówczas to Ciang-Czin-Kuo udał się do Moskwy, gdzie przebywał i pogodził się z ojcem dopiero w chwili wybuchu konfliktu japońsko - chińskiego.

Wojenne statki St. Zjedn. Am. Północnej wyruszyły w drogę

Dziesięć amerykańskich korpulentowców zupełnie nieoczekiwanie opuściło port w San Pedro (Kalifornia), wyruszając do Japonii z zapowiedzianym rozkazami. Oficerowie i marynarze, którzy już rozjechali się na święta, wezwani zostali telegraficznie do stawienia się.

O ich podróży tych statków nie wydano żadnego komunikatu medialnego.

Z północnowego źródła amerykańskiego donoszą, iż 9 okrętów lotniczych, wywiadowych otrzymał rozkaz natychmiastowego u dania się do swej bazy wojennej w San Diego, gdzie mają każdej chwili być gotowe do odlotu.

(San Diego leży o 200 kilometrów na północ od San Pedro i jest jednym z głównych portów Kalfornii).

Prasa japońska donosi o nader ciężkiej sytuacji, w której znaleźli się przedstawiciele dyplomatycznego Rządu nankińskiego w Japonii z ambasadorom Szu na czele. Poczynając od października, Rząd nankiński przestał wypłacać pensje wszystkim urzędnikom chińskiej ambasady w Tokio oraz pracownikom swych konsulatów w Nagasaki, Kobe, Modzi, Seisai, Keizoo i Taihoku. W rezultacie dla dyplomatów chińskich w tworzyla się trudna sytuacja. Ambasada wprowadziła doroząj podatki po 3 jeny rocznie od każdego Chińczyka, zamieszkałego w Japonii, lecz tych pieniędzy się starczyło na długo. Wobec tego chińscy urzędnicy dyplomatyczni w Japonii zamierzają przynajmniej prace w ambasadzie i konsulatach i zająć się interesami handlowymi.

Ambasada chińska w Tokio znalazła się w dziwnej sytuacji

Prasa japońska donosi o nader ciężkiej sytuacji, w której znaleźli się przedstawiciele dyplomatycznego Rządu nankińskiego w Japonii z ambasadorom Szu na czele. Poczynając od października, Rząd nankiński przestał wypłacać pensje wszystkim urzędnikom chińskiej ambasady w Tokio oraz pracownikom swych konsulatów w Nagasaki, Kobe, Modzi, Seisai, Keizoo i Taihoku. W rezultacie dla dyplomatów chińskich w tworzyla się trudna sytuacja. Ambasada wprowadziła doroząj podatki po 3 jeny rocznie od każdego Chińczyka, zamieszkałego w Japonii, lecz tych pieniędzy się starczyło na długo. Wobec tego chińscy urzędnicy dyplomatyczni w Japonii zamierzają przynajmniej prace w ambasadzie i konsulatach i zająć się interesami handlowymi.

Przebieg od **BOLU GŁOWY** z objawami w tylnym KOWALSKA

PRZY PRZEZIĘBIENIU GRYPY I KATARZE

SŁODYCZE SA ZDROWE!

Batony szkolne Hazel

SPECIALNIE POLECENIA GODNE DLA DZIECI!

300 wyroków w Rzeszowie za udział w strajku chłopskim

P. A. T. podał ostatnio, że Sąd Okręgowy w Rzeszowie wydał wyrok na 60 chłopów, w związku ze strajkiem chłopskim w sierpniu r. b. Wszystkie te sprawy odbyły się w Sądzie Okręgowym, wskutek odwołania się o

skarżonych od orzeczeń karnych, wydanych przez starostwo rzeszowskie. Lecz jest to dopiero pierwsza seria, ponieważ takich orzeczeń nialo wydać starostwo rzeszowskie około 300.

„Idealy” młodzieży sowieckiej

Organ młodzieży komunistycznej „Komsomolskaja Prawda” rozplakankę wśród młodych robotników Moskwy na temat: „Jaki ty człowieka jest twim ideałem? Jak ci rysz charakteru podobają się najlepiej i kogo naśladowasz? Szczej pierwszych odpowiedzi wyznawo „człowieka o twarzy robotnika, głowie uczonoego, w ubraniu prostego żołnierza” — Stalina, jak

opisuje go Henri Barbusse w swej książce. Jeden uwielbia Stalina „za jego prostotę i geniusz”.

Woroszyłow, Kaganowicz i Budienny znaleźli również swych wielbielców.

Wielu obrało sobie za „ideal” Dzierżyńskiego i Jezowa, będących „przykładami godnymi naśladowania” (ATE).

Hitlerowcy przywracają 48-godz. pracy Zagłębiu Saary

W górnictwie Zagl. Saary wzdzie hitlerowcy wprowadzili z powrotem 48-godz. tydzień pracy, zamiast 45-godz., który obowiązywał dotychczas.

Jednocześnie zróbowano płać górników tego Zagłębia z płacami górników Zagl. Ruhry.

W ten sposób zgłaszczalkowa-

no” górników Zagl. Saary z górnikami Rzeszy i pouczono łamanych górników, jakie „dobrodejstwo” na nich spadło po przyłączeniu Zagl. Saary do Niemiec; otrzymali też odpowiednią zapłatę za głosowanie na rzecz tego przyłączenia.

Komunikat ambasady tureckiej w Warszawie

Ambasada Turecka nadesłała nam następujący komunikat z prośbą o wydrakowanie.

„Jeden z dzienników warszawskich, opierając się na doniesieniach swego korespondenta rzyckiego, zamieścił wiadomość jakoby p. Karachan, b. ambasador Z.S.S.R. w Turcji i jego towarzysze byli skazani w Moskwie za usiłowanie wywołania rewolucji na Kaukazie i oddzielenie ten kraj od Sowje-

tów, i mieli „rzekomo” korzystać z ukrytego działacza Rządu Tureckiego w swej działalności rewolucyjnej.

Ambasada Turecka w Warszawie jakkolwiek zdaje sobie sprawę z niewiarogodnej treści doniesień z Rygi, demantuje w sposób najbardziej kategoryczny wiadomości, dotyczącej rzekomej roli Rządu Tureckiego w tej sprawie.”

Następuje podpis.

Osobywolni pobyt w domu obłąkanych za pogroźki pod adresem królowej Wiktorii

W domu obłąkanych w Brunarum zmarł niedawno w wieku 83 lat Harry Wymond Carter.

Człowiek ten nie będąc sobie umysłowo chorym przeżył w zakładzie 43 lata. Liczył 40 lat życia, gdy go zamknęli w domu obłąkanych za to, że wysłał list do królowej Wiktorii, groźąc zamachem na jej życie.

W Anglii przyjęte jest, iż sprawców zamachów na życie panujących nie można się za przestępstwo, lecz za ludź niepełna rozum. Tak też potraktowano Cartera. Zamknięto go w zakładzie dla obłąkanych, w którym przeżył 43 lat. Ani śmierć królowej Wiktorii ani trzykrotne zmiany na tronie Anglii nie zmieniły w niczym los NORMALNEGO człowieka, zamkniętego NA CAŁE ŻYCIĘ w domu obłąkanych.

z powodu wniesionej apelacji, napisał dwa tomy pamiętników, w których przyznaje się do popełnionych win, zobowiązując się wrócić na uczciwą drogę, w razie zwolnienia go z więzienia.

Cztery kraje za bojkotem Japonii

W Stanach Zjednoczonych jak wiadomo już z poprzednich, przewodniczący Federacji Pracy (związku zawodowych) William Green, wezwał wszystkie organizacje, należące do Federacji, do natychmiastowego podjęcia kroków dla skutecznego bojkotu towarów japońskich.

Przedstawiciele robotników trans-

portowych i marynarzy trzech krajów skandynewskich — Danii, Norwegii i Szwecji — odbyli w Goteborgu konferencję, na której wyrazili gotowość przeprowadzić blokade transportów japońskich, o ile Międzynarodowa Transportowców powołać inicjatywę w tym duchu.

„Jeden z dzienników warszawskich, opierając się na doniesieniach swego korespondenta rzyckiego, zamieścił wiadomość jakoby p. Karachan, b. ambasador Z.S.S.R. w Turcji i jego towarzysze byli skazani w Moskwie za usiłowanie wywołania rewolucji na Kaukazie i oddzielenie ten kraj od Sowje-

DZIAŁ LEKARSKI

K. KRAJEWSKI

WENERYZCZNE, płciowe, pecherza, choroby skórne, choroby wewnętrzne, choroby specjalne

Warszawa, Lubińska 65 od godz. 8 r. do 8 wiecz.

Dr. med. M. SALAMON

weszele analizy lekarskie

Obecny adres: Warszawa, Leszna 26 (gdz. karmieliczej) tel. 11-54.92. 80

Dr. Z. Fajncym

LESZNA 26, w. 36

w niedziele do 2-jej

Weneryczne, płciowe, skóry w łecznicy Moza 7

Dr. Med. GROSGLIK

WENERYZCZNE I PŁCIOWE

ZŁOTA 44

od 9 r. do 9 w. Niedziele do 2 p. a.

LEZUMATYK WYŁECZAĆ dla

REUMATYKÓW

i ARTERYKÓW

czynna od 10-11 4-7, Wierzbowa 1

Na Dalekim Wschodzie

„Porozumienie może znacząco ulec zmianie” według opinii Anglików

Rozwój operacji wojskowej w prowincji Szantung spowodował najpóźniejszą pewną zmianę w japońskiej akcji wojskowej skierowanej na Kanton. W angielskich kołach wojskowych Hongkong nie wyklucza jednak bynajmniej możliwości, że porozumienie może zupełnie nieoczekiwanie ulec całkowitej zmianie.

Z Hankou donoszą, że reorganizacja armii chińskiej przeprowadzana jest z wielkim nakładem energii i że będzie ukończona prawdopodobnie w połowie lutego. Jednocześnie nastąpił na zasadniczo reorganizacji chińskiego głównego dowództwa, celem utworzenia na przyszłość jednolitego kierownictwa.

OFENSYWA NA UKUOK
Oficjalnie donoszą, o zwycięstwie

przez wojska japońskie stolicy prowincji Szantung, miasta Tientsin. Dalsze konwoje japońskie w tym pochodzą z południa poruszają się wzdłuż linii kolejowej Tientsin — Pukow i dotarły na południe od stolicy Szantung.

PRZYMSŁY JAPONI ZA WOJNA
Prasa japońska donosi, że 200 przedstawicieli największych firm przemysłowych, handlowych i 6 doradców szefowi Rządu japońskiego ka. Konee Memorial, w którym wskazują na to, że stosunki między Japonią a ZSRR, stają się coraz bardziej napięte. Wzrost za ten latniejszy ponosi całkowicie ZSRR. Memorial ten stwierdza, że podobna sytuacja nie może być nadal tolerowana.

ZAMACH NA KIU - SZIU
Kolo dworca w mieście

Ogura, położonej na wyspie Kiusiu (Japonia) nastąpiła eksplozja bomby podłożonej przez niewykrętego dotychczas sprawcę. Na skutek tej eksplozji zginęli się trzy wagony pociągu osobowego, przy czym 16 osób odniosło rany z poparzeniami.

Po „wyborach” w ZSSR

Po wyborach w ZSSR prasa pocięła donosi, że „wrogowie” nie po wyborach nie zaniechali swych działań, i w dalszym ciągu uprawiają sabotaż oraz organizują akty terrorystyczne, zwłaszcza przeciw stachanowcom (ATE).

Sąd wojenny w Pskowie skazał na pozbawienie dwóch „kontrowersyjnych terrorystów”, którzy zamordowali znaną „stachanowką” Bukalową, kierowniczkę stacji maszynowo-traktorowej.

Donoszą z Archangielska, że skazał na karę śmierci cały szereg terrorystów, oskarżony o sabotaż. Ponadto oskarżono też o wprowadzenie dwadziestogodzinnego dnia pracy do kraju.

W Tyblisie skazano na karę śmierci 14 sabotażistów i 6 członków kontrowersyjnych 6 członków sądownictwa gruzickiego państwowego sądu „zagolbiera”.

Skazano 4 terrorystów komunistycznych w Krasnodarze i Lemingradzie na karę śmierci dla tego, że zamordowali na 1.800.000 rubli perłowej garni i krawców, dla którego nie było żadnego zastawienia.

W republice tatarskiej skazano na śmierć 10 członków „organizacji trockistowskiej” dla tego, że oskarżeni oni byli o „uprawianie sabotażu w dowolny bydlak”.

„Drobnomieszczańskie asekuracje”

„Krasnaja Zwiezda” podnosi po nownie sprawę przynajmniej nowych członków do partii i stwierdza, że nikt z komunistów nie chce dawać rekomendacji nowo-wstępującemu członkowi. Tego rodzaju stanowisko komunistów dzielnicy nazywa „drobnomieszczańskie asekuracje”.

Zwiększenie floty morskiej projektują Stany Zjednoczone

W następstwie wizyty admirała Leahy w Białym Domu w Waszyngtonie postanowiono znacznie zwiększenie floty amerykańskiej w roku 1938.

Szczegółowy program rozbudowy floty będą prawdopodobnie ogłoszone urzędowo zaraz po Nowym Roku.

Decyzja w sprawie zwiększenia floty zapada jeszcze przed zatwierdzeniem kanonicznej „Panay”, lecz incydent ten przypisuje uwalenię kredytów, niezbędnych dla realizacji nowego programu morskiego, w który, jak sądzą, przekraczać będzie granice traktatów i obejmie budowę większej liczby okrętów.

Nowe projekty rozpatrywane obecnie przez komisję parlamentarną, przewidują również budowę nowych lotniskowców, Japonia posiada w obecnej chwili 4 okręty tego typu, dwa zaś są w budowie, co przekracza już granicę, ustaloną przez traktat waszyngtoński i układ londyński. Stany Zjednoczone posiadają obecnie 6 lotniskowców, a 2 nowe zainicjuję w budowie.

Zamierzone jest również zwiększenie liczby krążowników z 37 do 50-ciu.



Ostatnie depeze i wiadomości na czelu numeru

W Palestynie
Z Jerychu donoszą, że w wyniku przeprowadzonej akcji karnej udało się wytopić bandę dywersantów politycznych, którzy w ubiegłym tygodniu uprowadzili gubernatora jednej z prowincji syryjskich.

Obecnie zmuszona bandytów do wydania gubernatora.

Po bombardowaniu „Panay” Przyjęcie przeprosin początkiem „upokorzeń”

Wymiana not między Tokio a Waszyngtonem w sprawie „Panay” wywołała sprzeczne komentarze w prasie waszyngtońskiej.

„Evening Star” pisze w artykule wstępny: „Departament stanu i Tokio mogą uważać incydent za

zadowolony, ale jest rzeczą więcej niż wątpliwą, czy tak samo myśli naród amerykański. Przeciwnie, wiele osób jest zdania, że przywrócić japońskim przestrody za tak poważne złamanie traktatów amerykańskiego będzie nie koniec, lecz początkiem upokorzenia i pogwałcenia naszych praw na Dalekim Wschodzie”.

Z drugiej strony „Washington Daily News” pisze: „Jest rzeczą stosunkowo mało ważną, czy bombarďowanie „Panay” było wynikiem przypadku, czy nie. Ważną jest rzeczą natomiast szczerze pragnienie Japonii załagodzenia incydentu przez publiczne przyznanie się do winy”.



Zaciekle walki w Teruel

W Teruel gwałtowność ataków wzrosła przy czym wojska rządowe wprowadziły do akcji większą ilość materiału technicznego. W ataku na starą dzielnicę Terueli wzięli udział 160 czołgów i wiele samochodów pancernych. Pod koniec dnia oddziały rządowe podejmowały specjalnie gwałtowne szturmy na niektóre punkty w południowej i północno-wschodniej części miasta. O godz. 17-tej radiostacja w Terueli opierała wiadomość, że garnizon nadaje się skutecznie czołowym atakom i że około godz. 15-tej dwa kolejne szturmy zostały odrzucone z bardzo ciężkimi stratami dla atakujących.

Dalsze komunikaty powstańców donoszą, że:

Kolumny gen. Aranda zbliżają się do południowo - zachodniego odcinka frontu pod Teruel, walcząc bez przerwy z cofającymi się przeciwnikami. Zakochanie w sobie sprowadzają jest już niebezpiecznym, dzięki wprowadzeniu do boju nowych oddziałów powstanczych, przybyłych z Calatayud.



Żołnierze chińscy naprawiają drogi zniszczone przez bomby japońskie.

Dymisja gabinetu w Rumunii

Według nieoficjalnych wiadomości, premier Tatarscu złożył na ręce króla Karola II dymisję gabinetu, która jak dotychczas, nie została jeszcze ogłoszona.

Przysiędą rady ministrów komunistów: Centralna komisja wyborcza ogłosiła w poniedziałek normy, które

„W imię ładu i jasności”

Virginio Gayda, omawiając na liście Włoch, Niemiec i Japonii grozi wroga koalicji. Za szczególne nieznaczenie uważa Gayda reakcje powstałe w Sianach Zjednoczonych z powodu zbrodni Japonii

Opowieści drutów telegraficznych

W mieście Uebera w czasie meczu piłki nożnej, zawiązała się trybuna dla publicystów. Zgórą sto osób odniosło rany.

W godzinach wieczornych w ponie-działek, wybuchł na Oxford Street olbrzymi pożar w 4-ro-piętrowym gmachu szwajcarskiej fabryki gramofonów i radio aparatów „His Masters Voice”.

TRAGEDIA MILIONERÓW AMERYKAŃSKICH

W drugi dzień świąt Bożego Narodzenia, wydarzyła się w posiadłości wdowy po znanym przemysłowcu amerykańskim Campbell, tragedia w dzianach. Gdy w Campbell odmierza swój lekki podchmielony ciężar wyciął się z klucza od samochodu, wystrzelił sprężarkę, w czasie której odrzucił strzeloną swą matkę, stojącą pod choinką.

POŻAR NA WYSPIE CHILE

W miejscowości Castro na wyspie Chila, wybuchł katastrofalny pożar, który zniszczył 70 domów. 150 rodzin zostało pozbawionych dachu nad głowami. Straty obliczane są na 5 milionów peso.

SKARB Z PRZED 600 LAT

W dzień wigilijny murarze, jako najużyjcej reparacji w jednym ze starożytnych, dawniej dzielnic miasta Calais (Francja), odkryli przypadkiem zamurowaną w ścianie, starożytną skryzkę, zawierającą skarb z monet złotych, pochodzący z roku maojsiejczy 1340.

REKORD WYSOKOŚCI

Lotnik Maurice Arnoux na lotni-isku

List Lotem zastępuje telegram

Na zawodach lotniczych w Sidney Budge ponosił sensacyjną klęskę z Niemcem Czerninem 1:8, 3:5.

Całkowicie zwyciężył Henke przeciw z Broomem 6:1, 6:1.

HUDGE NIE CIĘCIE, ALE JEGO DROGĄ WYGRANA OKŁADYLI BARDOZO.

Pierwsza rakietka świata, Amerykanin Donald Budge, otrzymał zgodę propozycji przejścia na zawodowstwo. Budge propozycję odrzucił. Mimo to, jego droga prowadzi w dalszym ciągu do negocjacji z menadżerem jego kariery, który odzwierciedla interesy zawodowstwa. Wobec stanowiska rodziny, nie wiadomo, czy Budge w końcu nie zdecydować się na przyjęcie nowej oferty. Podobno projekt Amerykaniłowi 100.000 dolarów oraz procent od turniejów zawodowych.

LEKKOATLETYKA

UKONSTYTUOWANIE ZARZĄDU WARSZAWSKIEGO O. Z. L. A. Zarząd Warszawskiego Okręgowego Związku Lekkoatletycznego ukonstytuował się w następujący sposób: Prezes — Zdzisław Duda, wiceprezes — Wiktor Zubat, kasjerski sekretarz — Miodowski, skarbnik — Szeleński, gospodarz — Bolimowski, członkowie — Strusiński, dr. (zastępca) — Szychowski, Zastępca i Miedzianowski.

Na czesie komisji sędziowskiej stanął Wiktor Zubat, kasjerski sekretarz — Miodowski, skarbnik — Szeleński, gospodarz — Bolimowski, członkowie — Strusiński, dr. (zastępca) — Szychowski, Zastępca i Miedzianowski.

ZIMOWE ZAWODY LEKKOATLETYCZNE W WARSZAWIE

W niedzielę 16 stycznia o 10:30 odbędą się w hali OIWP, propagandowe zawody lekkoatletyczne dla państwa.

Druge zimowe mistrzostwa Warszawy w hali odbędą się w niedzielę, dnia 30 stycznia o 10:30 nacz. Zarząd zimowca dla lekkoatletów zostanie zwołowana na stadionie Żośka Polskiego i w mieśkanie: Brodka Wł. przy ul. Ciepłej w dniu 4 stycznia 1938 r.

TENIS

SENSACYJNA PORAZKA BUDGE W OLYMPIADY
Na zawodach lotniczych w Sidney Budge ponosił sensacyjną klęskę z Niemcem Czerninem 1:8, 3:5.

Całkowicie zwyciężył Henke przeciw z Broomem 6:1, 6:1.

HUDGE NIE CIĘCIE, ALE JEGO DROGĄ WYGRANA OKŁADYLI BARDOZO.

Pierwsza rakietka świata, Amerykanin Donald Budge, otrzymał zgodę propozycji przejścia na zawodowstwo. Budge propozycję odrzucił. Mimo to, jego droga prowadzi w dalszym ciągu do negocjacji z menadżerem jego kariery, który odzwierciedla interesy zawodowstwa. Wobec stanowiska rodziny, nie wiadomo, czy Budge w końcu nie zdecydować się na przyjęcie nowej oferty. Podobno projekt Amerykaniłowi 100.000 dolarów oraz procent od turniejów zawodowych.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

LEKKOATLETYKA
UKONSTYTUOWANIE ZARZĄDU WARSZAWSKIEGO O. Z. L. A. Zarząd Warszawskiego Okręgowego Związku Lekkoatletycznego ukonstytuował się w następujący sposób: Prezes — Zdzisław Duda, wiceprezes — Wiktor Zubat, kasjerski sekretarz — Miodowski, skarbnik — Szeleński, gospodarz — Bolimowski, członkowie — Strusiński, dr. (zastępca) — Szychowski, Zastępca i Miedzianowski.

WARSZAWA

W niedzielę 16 stycznia o 10:30 odbędą się w hali OIWP, propagandowe zawody lekkoatletyczne dla państwa.

Druge zimowe mistrzostwa Warszawy w hali odbędą się w niedzielę, dnia 30 stycznia o 10:30 nacz. Zarząd zimowca dla lekkoatletów zostanie zwołowana na stadionie Żośka Polskiego i w mieśkanie: Brodka Wł. przy ul. Ciepłej w dniu 4 stycznia 1938 r.

LEKKOATLETYKA

UKONSTYTUOWANIE ZARZĄDU WARSZAWSKIEGO O. Z. L. A. Zarząd Warszawskiego Okręgowego Związku Lekkoatletycznego ukonstytuował się w następujący sposób: Prezes — Zdzisław Duda, wiceprezes — Wiktor Zubat, kasjerski sekretarz — Miodowski, skarbnik — Szeleński, gospodarz — Bolimowski, członkowie — Strusiński, dr. (zastępca) — Szychowski, Zastępca i Miedzianowski.

WARSZAWA

W niedzielę 16 stycznia o 10:30 odbędą się w hali OIWP, propagandowe zawody lekkoatletyczne dla państwa.

Druge zimowe mistrzostwa Warszawy w hali odbędą się w niedzielę, dnia 30 stycznia o 10:30 nacz. Zarząd zimowca dla lekkoatletów zostanie zwołowana na stadionie Żośka Polskiego i w mieśkanie: Brodka Wł. przy ul. Ciepłej w dniu 4 stycznia 1938 r.

LEKKOATLETYKA

UKONSTYTUOWANIE ZARZĄDU WARSZAWSKIEGO O. Z. L. A. Zarząd Warszawskiego Okręgowego Związku Lekkoatletycznego ukonstytuował się w następujący sposób: Prezes — Zdzisław Duda, wiceprezes — Wiktor Zubat, kasjerski sekretarz — Miodowski, skarbnik — Szeleński, gospodarz — Bolimowski, członkowie — Strusiński, dr. (zastępca) — Szychowski, Zastępca i Miedzianowski.

WARSZAWA

W niedzielę 16 stycznia o 10:30 odbędą się w hali OIWP, propagandowe zawody lekkoatletyczne dla państwa.

Druge zimowe mistrzostwa Warszawy w hali odbędą się w niedzielę, dnia 30 stycznia o 10:30 nacz. Zarząd zimowca dla lekkoatletów zostanie zwołowana na stadionie Żośka Polskiego i w mieśkanie: Brodka Wł. przy ul. Ciepłej w dniu 4 stycznia 1938 r.

LEKKOATLETYKA

UKONSTYTUOWANIE ZARZĄDU WARSZAWSKIEGO O. Z. L. A. Zarząd Warszawskiego Okręgowego Związku Lekkoatletycznego ukonstytuował się w następujący sposób: Prezes — Zdzisław Duda, wiceprezes — Wiktor Zubat, kasjerski sekretarz — Miodowski, skarbnik — Szeleński, gospodarz — Bolimowski, członkowie — Strusiński, dr. (zastępca) — Szychowski, Zastępca i Miedzianowski.